De his qui sui vel alieni iuris sunt.

fo. xv.

eos qui maiori asperitate q̄ equā sit in seruos exercens eiusdem principis constitutioē coercentur. Nā idē princeps consultus a quibusdam fidibus p̄uinciat q̄d iuris esset de his seruis q̄ ppter seūitā dñorū ad edes sacras & ad statuas p̄ncipū fugiūt; i rescripto suo fecit; vt si seūitā dñorū circa ipso fuos tolerabiliter videat cogant q̄d nō seruos bōis adiutoriis vēdere & pre- ciū de seruis vēditis habitū dñis def. Sed dñe qd v̄t vobis de hoc statuto diui p̄ij Antonini recte dicis Iusti nobis v̄t ipsius recte sta- tuisse. expedit ei reipu. ne quis re sua male v̄tatur: & v̄ba sc̄ptā ipsius p̄ncipis ad Eliū marianū p̄con- sulē misa sunt hec. Dominorū quidem potesta- tem in fuos suos illibata esse. i. non diminuat quoq; nec cūq; hominū tūs suūmū in aliq; derrahi equū est. verētū in calu isto ipsoz dñorū inter est. ne auxiliū h̄ eoꝝ seūitā vel intolerabili inuriā ipsis fuos iuste deprecātib; denegat. Nā si p̄mitteret eos seūitā suūmū in seruos suos exercere. aut se seruos occiderent aut eos fugitiuos efficerent & sic ipsi seruos & eoz p̄cio careret. ideo o tu Eliū mariane de querelis seruorū q̄ ex familia Iulii Sabini. ppter eius seūitā ad statuas p̄ncipū fugiūt diligēt cognoscere: et si tu cognoueris eodē duri habitos q̄ equū sit & intollerabili inuriā afflictos veniūt ibe: ita q̄ de- cetero in p̄. iulii Sabini nō reuertat: si idē iulus sa- binus huic nostrae p̄stitutioni fraudū fecerit sciat nos hoc delictū aduersus seūitā executuros. Extra ca- no. divisionē istarū psonarū. No. sc̄bo q̄ p̄ssalīa dñica alia paterna. No. tertio q̄ trioz eadē est disciplina. Quarto no. q̄ seruitus est inducita a iure gen. No. v. q̄ de in. gen. licebat dñis seruos suos occidere etiā sine causa hodie nec occidere licet nec v̄berare acriter pos- terū dñs sine ca. & si faciat punitur. No. vi. q̄ q̄cūd acquirit seruus dñs acquirit. No. vii. calum in q̄ quis copellit vēdere. No. viii. q̄ dicit expedīt em̄ reipu. &c. No. ix. q̄ nō aliqui nō est diminuendū. vt in glo. super illo v̄bo illibata. Ultimo no. q̄ p̄nilegūd amittit q̄ co- cessis abutit potestate. & hec dicunt v̄bz ad s. t. p̄statu. a. **A**cquit. Nō h̄ duos affectū dñce p̄statū: & tertiū ce tri. vt nō tōqat idē nō i casib; vt. C. d. q̄d. l. i. et. l. fuos. p̄ ex eft b. **L**icet. i. licitū est legibus: q̄ si fuos sciat i sidiā dñs parari et ipse auxiliū nō tulerit: suppliciū d̄p̄laz re. q̄d mortē interpretamur. sed & si accūtauerit eū crimi- naliiter (excepto crimum lese maiestatis) vel si dñm viderit periclitante rēsi nō adiuverit: vel si uniuscū- rit se v̄xōrū vel alij modis.